



ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	ene-13
INGRESOS FINANCIEROS	5,024,094
Intereses por Disponibles	98,414
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	0
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	4,925,680
Ingresos de Cuentas por Cobrar	0
Participaciones Ganadas por Inv. Permanentes	0
Ganancias por inversiones en subsidiarias y asociadas	0
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	0
Otros Ingresos Financieros	0
GASTOS FINANCIEROS	1,748,618
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	1,735,730
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	5,802
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	7,087
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	0
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	0
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	0
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	0
Otros Gastos Financieros	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	3,275,476
PROVISIÓN PARA INCOBR. DE CREDITOS DIRECTOS	722,370
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	0
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	0
Provisiones para Creditos Directos	722,370
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	0
MARGEN FINANCIERO NETO	2,553,106
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	161,701
Ingresos por Operaciones Contingentes	0
Ingresos Diversos	161,701
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	177,885
Gastos por Operaciones Contingentes	0
Gastos por Fideicomisos y comisiones de confianza	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	133,159
Gastos Diversos	44,726
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SS FINANC.	2,536,922
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	30,292
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	10,384
Otros	19,909
MARGEN OPERACIONAL	2,567,214
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	2,204,861
Gastos de Personal y Directorio	1,303,326
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	861,426
Impuestos y Contribuciones	40,108
DEPRECIACIONES IME Y AMORTIZACIONES SOFTW.	211,072
MARGEN OPERACIONAL NETO	151,281
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	117,286
Provision para creditos indirectos	559
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	0
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	116,728
Deterioro de Intangibles	0
Deterioro de Inmuebles Mobiliario y Equipo	0
Amortizacion de Gastos	0
Provision para Litigios y Demandas	0
Provision para creditos contingentes	0
RESULTADO DE OPERACIÓN	33,995
OTROS INGRESOS Y GASTOS	16,611
RESULTADOS DEL EJERC. ANTES DE IMPUESTO A RENTA	50,606
IMPUESTO A LA RENTA	-15,306
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	35,300